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Felére szállították le 
a borfogyasztási adót.

A szőlősgazdák hónapokon keresztül 
eredménytelen harcot folytattak a borfo
gyasztási adó leszálliására. Gyűléseket tar 
tollak és küldöttségeket menesztettek, kap 
tak szép és biztató Ígéreteket, de minden 
maradi a régiben. A kormány maga tagadó 
álláspontját azzal indokolta meg, hogy a 
bornak Ausztriába való exportjával igyek
szik a bortermelők kritikus helyzetén segi 
leni. Tényleg a magyar-osztrák kereskedelmi 
táigyalások folyamán siketült az osztrák 
kormánytól kierőszakolni a bor vámjának | 
hatvan aranykoronáról harmincra való le . 
szállítását. A szőlősgazdákon azonban ez 
nem segitett. A magytr bor a harminc 
aranykoronás hektoliteren!'inti vámot sem 
biita el. Kecskeméten ma is tömve van I 
minden pince borral, az export úgy Ausztria 
felé, mint máshova a szó teljes értelmében 
szünetel s a gazdiközönség a pincéjéoen 
heverő rengeteg érték mellett az adóját is 
csak kölcsönpénzből tudja megfizetni.

Természetes, hogy ilyen viszonyok közt 
tulmagasnak találták a borfogyasztási adót, 
amely a bor hektóját kétszázharmincr.yolc- 
ezer koronával terheite. Ehhez azonban 
más költségek is járultak, úgy, hogy a 
termelő valójában a nyers termelési költ
séget sem tudta megkapni. Ezért kérték 
annyiszor és oiy sürgetően a kormánytól 
a borfogyasztási adónak felére való mér 
séklését. Ez az akció most sikerre vezetett 
s a pénzügyminiszter a napokban kiadja 
rendeletét a borfogyasztási adó leszállításé 
ról. JÉrtesülésünk szerint a jövőben az 
eddigi adó felét kell fizetni. Hisszük, hogy 
ez az intézkedés segíteni fog z bortermelés 
válságán addig, mig a magyar bor meg
találja a háború előtti biztos piacokat.

A Katona Kör emlékünnepe.
Díszes közönséget vonzott csütörtökön 

délután a városháza dísztermébe a K’tona 
József kör emlékünnepélye.

Matton Sándor megnyitójában felhívta a 
közönség figyelmét Horváth Jánosnak, a 
kiváló irodalomtörténésznek a Napkelet 
novemberi számában s különlenyomatban 
Is megjelent nagyértékű Katona-tanulmá
nyára, amely kimerítően és úi szempontok
ból vizsgálja a már Oyulay Pál által is fel
vetett kérdést: mikép történhetett az, hogy 
Katona Józsefet nem ismerte fel kora? — 
A megértő figyelemmel kisért beszédnek 
alapgondolata a következő volt: Katona 
József nemcsak a magyar irodalomnak, ha
nem u világirodalomnak is egyik legöntu 
dalosabb költője, mint iró a legör tudató 
sabb művész volt. E tételt Marton Sándor, 
a Katona irodalomnak évtizedeken át lel 
kés búvára meggyőző erővel, érdekes ada 
tokkal, mélyenjáró dramaturgiai vizsgáló
dással, Bánk bán jellemrajzainak, szinsze 
rűségének, nyelvezetének s együttesen: 
Katona esztétikai öntudalosságának meg 
világításával és méltatásával fejtette ki. Sza 
vait azzal zárta, hogy a Katona Kör mun
kája most arra irányul, hogy Bánk bán nak, 
a világirodalmi szempontból is remekmű
nek szerzője dicsőségéhez méltó sirban 
pihenhessen.

Dr. Hajnóczy l-án bevezetőül Cirlyie 
megáiiapitatat idézte: nincs szmtebb köte
lesség a nemzetek számai?, mint ápolni 
nagyjaik emléket Ezen rxioma fényénéi 
értékesnek és örvendetesnek tűnik fel a 
Katona kultusznak az a megújhodása, mely 
az idén három tanulmánnyal gazdagította 
irodalmunkat. — A fentiek előrebocsátása 
után olvasta fel dr. Hzjnóczy Iván tanul
mányinak ^Katona József hazaié:< című 
fejezetét. Értékes, eredeti adatokban bővel
kedő munkájának felolvasott részlete önálló 
kutatásainak felhasználásával mutat rá Ka 
tona Józset hazatérésének történeti és lélek 
tani okaira. Azok a sorok, melyekben von
zóan leírja Katona József főügyésszé való 
megválasztásának kői ülményelt, Kecskemét 
kultúrtörténetének legfényesebb lapjaira ki 
vánkoznak. A tartalmas és közvetlen elő 
adást a megjeleniek őszinte elismeréssel 
honorál ták.

Emelte az ünnepély fényét Katona Ró 
zsa szavalata és a K«c*keméli Dalárda köz
reműködése. Katona Rózsa a költői inten
ciók teljes átértésével és őszinte ¿'.érzésé
vel, méiy hatással tolmácsolta Szávay Gyula: 
Katona ünnepre és Juhász Gyula : Katona 
József sírján cimű versét. A Kecskeméti 
Dalárda a H rrnuszt és a Szózatot énekelte 
Kremán Sámuel preciz vezényletével.

A Prot. Egyesület 
téli előadássorozata.

A Prolestáns Egyesület vasárnap dél
utáni előadásai november 14 én, vasárnap 
kezdődnek meg az Újkollégium di3ztermé 
ben. Az egyesület vezetősége a kiváló 
Liesegang féle düsseldorfi dlapositlv gyár 
ral lépett összeköttetésbe, mely a téli évad 
vasárnapjaira előre megállapított program 
szerint küldi az étdckesnél-erdekesebb szí
nes képsorozatokat.

A tervbevett ló vetitet'Képes előadás 
programja a következő: Nov. 14 Palesz
tina (a szentföld); nov. 28, A kér. misszió 
Indiában; dec. 5. A római katakombák s az 
őskeresztyén emlékek; dec. 12. Az első 
keresztyének üldöztetése; dec. 19. Kará
csony a régi és modern művészetben; jan. 
2. A vörös kereszt a világháborúban; Jan. 
16. Mózes 5 könyve; jan. 30. A Romániá 
va! folytatóit háború; feb-. 6 Luther Már 
tón; febr. 13. A Szerbiával folytatott há 
ború; febr. 20 Ousztáv Adolf és a har 
minceves háború; febr. 27. Oyermekmese- 
délután vetített képekkel; nme. 6. A berni 
felföld; márc. 13. Eszakolaszországi tavak; 
márc. 20. A galíciai hadszíntér; mire. 27. 
Az olasz hadszíntér.

Ez a gazdag és változatos program 
megérdemli közönségünk legszélesebb ré
tegűnek érdeklődését. Az egyes előadá 
sokra belépődíj nincs, csupán önkéntes 
adomány; zz egyesület vezetősége azon 
bán nyomatékosan kéri a közönséget, 
hogy tekintettel az igen tetemes költse 
gekre, melyek az előadásokkal kapcsolata 
san fölmerülnek, fejenként legalább 20C0 
koronát önként adni szíveskedjenek. Az 
első, november 14 iki délután előadója 
Muraközy Gyula ref. lelkész lesz.

Ország-Világ.
A népjóléti minisztérium országos társa

dalompolitikai tanácsot állít fel. — Az uj 
fémváltópénzekel dtcernber 11—20 között 
adják át a forgalomnak. — A Pesti Magyar 
Keresked Imi Bank ezer kislakást épít Bu
dapesten. — Ma délelőtt hajtották végre a 
ha álos Ítéleti t Léderer Gusztávon. — Béldl 
Izor, a Pesti Hírlap zenekritikusa meghalt.
— A Kúrián megalakult a valorizációs ügyek 
külön bírósága. — Tárgyalások folynak az 
üzlethelyiségek szabadforgalmának vissza
állításáról. — A gabonatőzsdén bevezetik 
a tengeri-határldöüzietet. — A MÁV a gyors
vonatokat is magyar szénnel fogja fűteni.
— A budapesti házak forgaimi értéke az 
év eleje óta 50 százalékkal emelkedett. — 
Búd János pénzügyminiszter bejelentette a 
nemzetgyűlésen, hogy negyvenmillió pen 
gövel leszállítják a közterheket. Az adó
kedvezmények január 1 én lépnek életbe.
— Az Egyesült Izzólámpa Villamossági 
Részvénytársaság 575 milliárdot kap a 
fővárosi telefonközpontok felszereléséért.

Angliában tegnap kétperces munkaszü
nettel ünnepellek a fegyverszünet nyolca
dik évfordulóját. — Passauban 200 reglsz- 

| teres, 16,000 sípos orgonát építenek. — 
I Bernharu Shaw, a hetven esztendős angol 
í iró kapta s tavalyi irodalmi Nobel dijat. Az 

idei dij kiadása felett nem döntöttek, — 
Az év végéig megszüntetik Németország 
katonai ellenőrzését. — Az angol bánya
munkások ötmillió font sterlinget kaptak 
Oroszországból. — December 6 án ül össze 
a Népszövetségi Tanács. — Németország
ban csökken a munkanélküliség. — Az 
angol kormány korlátlan hatalmú nemzeti 
döniőoirósággdl akar véget vetr.i a bányász- 
sztrájknak.
^vwwwx/ww WWWWWWVAA/W

November 30 ig 
kell benyújtani a jövő évi 

házbérvallomasi iveket.
Az adóügyi számvevőség értesíti a ház

birtokosokat, hogy az 1927. évre szóló ház- 
bérvallomási lv< két folyo hó 30 ig kell be
nyújtani. Aki vallomását nem tudja kiállí
tani, annak az adóügyi számvevőség folyó 
hó 20 ig a délutáni orakban is (3—5 ig) 
segédkezik a vallomás kiállításában. Nyom
tatványok az adóügyi számvevőségnél (Vá- 

i roahaza, földszint 9 sz. a) kaphatók.
' A bevallás alaki kellékeit illetőleg a hl- 
| vatalos nyomtatvány is elég útbaigazítást 

nyújt, mindamellett megjegyzendő, hogy 
abba pontosan be kell vezetni: 1. a ház 
fekvését (utca, házszám), 2. a tényleges 
birtokos nevét, lakását és részesedési arányt, 
3. a helyiségek számát, 4. bérbeadott épü
leteknél a lakók neve, foglalkozása, a lakás
hoz tartozó szobák, üzleti- és mellékhelyi
ségek száma, fekvése a megfelelő hasábok
ban egyenként kitüntetendő.

Be kell vallani mindazokat a szolgáltatá
sokat, amelyeket a tulajdonos a bérlőtől a 
bérelt lakásért egy egész évre kapott, oly
módon, hogy a novemberi házbérnegyed- 
ben járó bér négyszerese írandó be a val
lomást iv megfelelő r-asábjába. A bevallási

tb»k CtPJATITÓ MŰHELYE BU'RGK™CLH:
Elvállalónk mindennemű speciális gepek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.
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iv erre szolgáló hasábjában a bérlő köteles 
az előző hasábokba bcjeg) ett adatok he 
lyességét aláírásával igazo'iii Be kell vallani 
azokat a lakásokat Is, amelyeket a tulaj
donos maga használ, vagy bárkinek hasz
náltra ingyen átenged — a hasonló bérbe 
adott lakás béréhez arányosított haszon
érték feltűntetésével — továbbá amelyek 
üresen állanak.

Bevallást nemcsak a belterületen levő há
zakról, hanem a külterületen lévő házakról 
(tanyákról) is be kell adni.

Aki vallomását az előirt határidőig nem 
adja be, annak az adóját a hivatal állapítja 
meg s a házadórt felül még bírságot is 
tartozik fizetni.

SZÍNHÁZ.
Bánk bán.

Kecskemét városnak irigyelt dicsősége, 
hogy itt ringott Katona József, a halhatat
lan tragédiaköltő bölcsője. De ez a nagy 
dicsőség súlyos kötelességeket ró erre a 
váiosra és lakosságára. A legnagyobb ma
gyar tragédiaköltő emlékének méltó meg
örökítése és örök ápolása első sorban 
a szülőváros kötelessége $ csak azután az 
egész nemzeté is. Ezt a fontos és súlyos 
kötelességet azonban egyszersmind meg
tisztelő jognak, felhatalmazásnak kell tekin* 
teni a nagy költő örökéltű szellemével 
szemben; jogosultságnak abban sz érte
lemben, hogy Katona emlékének őrzése 
elsősorban nemes Kecskemét városát illeti, 
s minden irányú tevékenység kezdeménye
zésére elsőbbségi joga van ennek a vá
rosnak.

A nagy költő nevét viselő irodalmi kör 
Katona József szellemében folytltja műkö
dését; tőle nyerte elnevezését s emlékét 
őrzi a város sétakertje és Thálla temploma, 
a városi színház. Él bennünk a remény, 
hogy ezeken kívül hamarosan méltó sir 
emlék is emelkedik a szent hamvakat rejtő 
hantok fölé, tiova kegyelettel zarándokol s 
hol szent lelkesedés fűzét nyeri a hálás 
utókor.

Súlyos kötelesség terheli Katona emlé- i 
kének ápolása tekinteteben a kecskeméti 
színház mindenkori igazgatóját és ideszer ' 
ződött társulatát is, mert nemcsak hogy I 
Katona szellemének uralmát kell éreznie a ! 
kecskeméti színtársulatnak a nevét viselő I 
színházban, hanem legalább évenkir.t egy
szer, november 11-én, előkeli adni a Bánk 
bánt. S ez a mai viszonyok között igen i 
nehéz feladat.

Igaz, hogy minden magyar színtársulat
nak tlő kellene adnia évenkint legalább 
egyszer a Bánk bánt s minden magyar 
színművésznek, bárhol készül pályájára s 
bárhol működik is, alaposan ismernie, sőt 
tanulnia és tudnia is kellene a legnagyobb I 
magyar tragédiát, mely a világirodalomban 
is megtisztelő helyet foglal el, azonban 
el kell ismerni, hogy a Bánk bánnak csak 
megközelítően megfelelő előadása és ki 
állítása is nagy nehézséget és gondot okoz 
a mai viszonyok közölt.

Mindezek előrebocsátása után igen he
lyesnek s kulturális és hazafias szempont
ból rendkívül fontosnak tartanok az alábbi 
terv megvalósítását, amely olvasóink előtt 
nem teljesen Ismeretlen, mert lapunk hasrb 
jaln más alkalommal is foglalkoztunk már 
ezzel a kérdéssel.

Kecskemét várost, Katona József szülő
helyét a város és a Katona József-kör ve
zetőségének a Katona kultusz méltó ápolása, 
megőrzése és ébrentartása országos köz
pontjává kell emelnie. Ezen a téren nem 
szégyen külföldi példákat követni, de szé
gyen volna, ha a város legnagyobb szülőt 
tériek emlékét egy pillanatra is engednénk 
elhomályosulni s ha nem követnénk el 
minden lehetőt az országos érdeklődés ide 
Irányítása tekintetében.

Az elvet leszögeztük, a gondolatot fel
vetettük Elfogadása, a megvalósítás rész
leteinek kidolgozása, teljes egészében való 
keresztülvitele a kultutzkormány és Iiodalmi

társaságok bekapcsolódásával: a hlvatko 
zott, illetékes tényezők gondja és feladata.

A keresztülvitel részletei közül csak egy 
momentumra mutatunk rá épen november 
Ilivel kapcsoiatoari. A költő születésnap 
jának é- fordulóján évről-évre országos ün
nepi díszelőadás keretében kell btmutatni 
Katona József remekművét a kecskeméti 
szinhizban. És pedig mivel a iegjogosabb 
Igények támasztásával sem kívánható és 
nem lehetséges, hogy a kecskeméti színtár
sulat, — vagy bármelyik más vidéki város 
szintársulata — rendelkezhessék az összes 
szerepek kifogástalan eljátszására a leg
alkalmasabb művészi erőkkel, az elö&dáso 
kon az ország összes színművészei közül 
alakult együttes mutatná be a nagy trage- 
diát a legkiválóbb rendezésben. A kérdés 
gyakorlati megoldass a részletek kidolgo
zása későbbi feladat. Fontos, hogy a terv 
elvileg elfogadást nyerjen.

Katona József születése tegnapi évfor
dulóján a kecskéméi színtársulat nemei 
elhatározással és hagyományos kötelesség
ből dicséretes buzgalommal felelevenítette 
a hatalmas tragédiát és pedig teljes szerep 
tudással, zökkenésme- tes előadásban, mely
nek egyes szereplók kiemelkedőbb alakítása 
folytán megbecsülendő értéke és a hálás 
közönségre komoly hatosa is volt. A dísz
előadás ünnepi hangulatát nagjbsn emelte 
a zenekar művészi nyitánya, meiyet szak 
avatott kézzel Belien László karnagy diri
gált. Fel kell azonban jegyeznünk az elő
adással kapcsolatban, hogy bar örömmel 
latjuk, ha az ifjúság nagy számban gyö
nyörködik a remekmű szépségeiben, de 
Kecskemét város felnőtt lakossága is meg 
tölthette volna kivételesen ez alkalommal a 
színházat s az ifjúságnak külön előadást 
lehetett volna tartani.

Ma, pénteken délután hat órakor 
katonai élőid as lesz mérsékelt helyárakkal. 
Szinre kerül Gyöngyössy Máry és Márkus 
Lajos felléptével Farkas Imre daljátéka: a 
Királynő rózsája. — A rendelkezésre álló 
jegyeket a közönség részére a nappali 
pénztár árusítja.

Műsor :
Péntek: Délután 6 órakor. Bérletszünet. Katona

előadás Királyné rózsája.
Szombat. Páros bérlet. Csuda Mihály szeren

cséje. Operett-bemutató.
Vasárnap délután: Alexandra Mérsékelt hely

árakkal
Vasarnap este : Bérletszünet. Csuda Mihály sze

rencséje.
Hétfő: Páratlan bérlet. Csuda Mihály sze

rencséje
Kedd : Délután 6 órakor. Bérletszünet Tisztviselői 

előadás. Muzsikus Ferkó
Szerda. Páros bérlet. Mandarin. Angol-kínai 

játék Szilády Baba és Mariházy Miklós felléptével.
Csütörtök - Páratlan bérlet, varázskeringő.
Péntek: Páros bérlet. Bazsarózsa Énekes vigj. 
Szombat: Páratlan bérlet. Bazsarózsa.

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 november 12. Péntek

Budapest 560 4 00 Hans Oöttling dr. német
nyelvű mesedélutánja. 5 00 Időjárás- és vízállás
jelentés. Utána : Miből s kit idézek ? Irodalmi rejt
vényverseny, tartja Bánóczy Dezső dr 6-00 Rákosi 
Jenő-unnepély. / 00 Cigányzene. 8 45 A m. kir. 
Operaház zenekarából alakult kamarazenekar hang
versenye. Komor Vilmos karnagy vezényel. Közre
működik Kerpely Jenő gordonkaművész.

Külföldi műsor:
4 15 Bécs 531 Hangverseny.
4-30 Breslau 418 Hangverseny.
4*35 Milánó 320 Jazzband.
5 00 Dortmund 283 Hangverseny. Berlin 504 

Hangverseny.
6i0 Bécs 531 Kamarazene. 
7'00 London Hangverseny 
8 35 Breslau 41S Kamarazene 
l03o Berlin 504 Tánczene.
11 oo Milánó 320 Jazzband. 
12'3o London Tánczene.

Lapunkat napon 
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki- 

I nek ingyen közlünk 
1 egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvány.

Ktcikeneli I.anok\iadóklratala 
(Kettemplom kii) bárkinek in
gyen kveól egy 15 eeóböi áUó 

apróbír Jeteit, 
fcrrényee IV38 jan. 13-ig.

HÍREK.
Naptár.

1926 november 13. Szombat. Katholikus és uj- 
görög: K. Szaniszló. — Protestánv: Szaniszló. — 
lzr.; 5687. Kislev 7. S. Vajeze. — Nap kél 7 óra 
1 perc, nyugszik 16 óra 27 perc. — Hold kél 13 óra 
51 perc, nyugszik 23 óra 55 perc.

A Meteorologiai latézet jeleatése; Csapadé
kos idő várható, majd megélénkülő nyugati szelek
kel hősülyedés.

A gyógyszertárak közül november hónapban 
Katona Zsigmond (Postaépület) és Zimay Pál (Nagy- 
kőrosi-atcaj gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálaioi.

— Összeállították a virilisek név
jegyzékét. A város törvényhatóságának 
igazoló választmánya ma délelőtt 10 órai 
kezdettel ülést tartóit Faragó Béla elnök
lete alatt. Az ülésen véglegesen összeálli- 
tolták a legtöbb adót fizető th. bizottsági 
tagúk névjegyzékét. A névjegyzéket közölni 
fogjuk.

— A Prot Asszonykor f. hó 13 án, 
szombaton délután 5 órakor megbeszélést 
tan a nov. 21 iki műsoros teadéiutái. tár
gyában a Prot. Egyesületben. A tagok 
teljesszárrú megjelenését kéri a Vezetőség.

— A Lhévlnne-hangverseny műso 
rának ismertetése. A keddi Lhevinne- 
hangverseny műsorának ismertetését vasár 
napi számunkban fogjuk közölni és ezt az 
ismertetést a közönség figyelmébe ajánljuk. 
A zorigorahar.gvirseny kedden este 8 óra 
kor kezdődik az Ujkuiiégium dísztermében. 
A városunkban eddig párailanul magas 
szinvonaiú művészi hangverseny iránt úgy 
Kecskemét közönsége körében, mint a 
szomszéd váiosokban is nagy érdeklődés 
mutatkozik. Jegyek Burián, Komor és Szél 
könyvkereskedésében válthatók előre.

— Az Orsz. Orvosszövetség kecs 
kemétvidékl fiókja f. hó 13-án, szom
baton délután 6 órakor az Otthon külön 
helyiségében előadói ülést tart, melyen 
Vldakovits Kamill dr. egye', tanár tart elő 
adást: Az epekőbetegs-gnek néhány aktuá
lis kérdéséről, különös tekintettel a korai 
műiéi szükségességére.

— A város adománya a műegyetem 
repülőinek. A városi tanács legutóbbi 
ülésén egyszer s mindenkorra szóló segély
képpen egymillió koronát utalt ki a mű 
egyetemi Sport Repüiő Egyesületnek.

— A Prot Leánykor első tornaórája 
szombaton délután 6 órakor lesz az Ujkol- 
légium tornatermében.

— Nem engedélyezték a Kiserabe 
rek Országos Pártjának alakuló gyű 
lését. Dr. Bodócs Oyuia hiriapiró kérvényt 
nyújtott be a rendőrkapitányság vezetője 
hez, hogy adjon engedélyt a Kisemberek 
Országos Partja airkuló gyűlésének meg 
tartására. A kérvényt dr. Bodócson kivűl 
Sikarl Kovács József és Kardos Dezső 
kereskedő is aláírták. Joödy főtanácsos a 
kérelmet alaki hiba* miatt elúla=itotta azzal, 
hogy végzése ellen tizenöt i.apig felebbe 
zésnek v«n helye a belügyminiszterhez.

— Az lzr. Szent Egylet kultúrestjét 
nem szombaton, hanem 14-én, vasárnap 
este fél 9 órakor tartják meg, melyen dr. 
Kiss Arnold budai vezetőfórabbi, neves 
költő is közre fog működni.

— A Zsófia gyeimckszanatórium 
szerdán ünnepelte Rákosi Jenő 86 ik szüle
tésnapját. Ezen az ünnepségen a sok sok 
Illusztris szónok között városunk egyik 
szülötte, a húsz esztendő óla Ka ¡formában 
é ő Lufcsák István, aki az ottani magyarság 
vezető férfia is, felszólalt és szivból jövő 
meleg szavakkal ünnepelte a magyar újság 
Írás nesztorát. Rákosi Jenő löbbek közi kö
vetkező szavakkal válaszolt: Megismertem 
Lufcsák Istvánt és igen szép, nemes, vonzó 
és éttékes magyar szivet találtam nála. 
Lufcsák István kecskeméti fiú és húsz év 
óta sokat fáradozott a magyarság érdekeiért. 
Dr. Fodor Oszkárt is ő segítette fáradságos 
munkájában, amikor amerikai körúiján a 
magyar gyermekekért folytatott eredményes 
agitációl.

— A KSC ma, pénteken este 8 órakor 
futballszakosztályt ülést fart. A játékosok 
teijesszámú megjelenését kéri az Intéző'
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Társadalmi események.
Nov. 13 Az orvosszövetség előadó ülése az Otthon 

különtermében délután 6 órakor, előadó 
Vidakovits Kamii dr. — A Szepesi Szö
vetség összejövetele az Otthonban este 
kilenc órakor. •

Nov. 14. es 15 Fajbaromfi-kiállitás a Vagadóban. 
Nov. 14. Dr. Koncz Mihály előadása a felsöker. 

48-as Körben d. u. 4 órakor. — Vallásos 
estély az evangélikus templomban délután 
5 órakor. — A Prot Egyesület vetített
képes előadása az Ujkollégium dísztermé
ben délután 5 órakor. Palesztináról tart 
előadást Muraközy Gyula ref. lelkész. — 
Az izr. Szent Egylet kulturestélye fél 9 
órakor a Kér. Kaszinóban

Nov. «5. Hétfői Kör összejövetele a Prot. Egye
sületben délután 5 órakor.

Nov. 16 A városi zeneiskola hangversenysorozatá
nak első hangversenye : Lhévinne József 
zongora-estje az Ujkollégiumban este 8 
órakor.

Nov. 20. Oszkár bácsi mesedélutánja a Kér. Kaszi
nóban délután 6 órakor.

Nov. 21. Zsitvay Tibor és Pékár Gyula nemzetgy. 
képviselők beszámolója. — A Prot. Asz- 
szonykörteadélutánja a Prot.Egyesületben. 

Nov. 28. A Hadröa közgyűlése az Iparos Otthon 
nagytermében délután 2 órakor.

.ZWVXZWWWVWWWWWVWXZWWVWV W
— Felhívás. Felhívjuk a jogakadémiai 

sakkör tagjait, hogy az osztályozó verseny 
megbeszélése céljából f. hó 13 án, szom
baton délután 2 órakor az egyesület helyi
ségében jelenjenek meg.

- - Oszkár bácsi mesedélutánja. A 
kecskeméti jó gyerekeknek nagy öröme 
lesz jövő szombat délután. Szálát Oszkár, 
a népszerű O.-zkár bácsi november 20 án 
délután 5 órakor farija egyetlen kecskeméti 
mesedélutánját a Kereskedelmi Kaszinó dísz
termében.

— Diákhistóriák címmel élvezetes 
munka jelent meg a napokban. Szerzője 
dr. Láczer István, a Budapesti Kereske
delmi Akadémia r. tanára, a La Fontaine- 
Táraság titkára fiatalságának kedves tör 
teneteit örökíti meg e könyvben színes és 
eleven tollal. A diákélet vidám napjai, hun 
cutságai, tréfái és szomorú emlékei, a sok
sok feledhetetlen élmény hálás lémákat 
nyújt a hivatott szerzőnek, akinek irodalmi 
iá|ékozottságat * függelékül közölt két 
magvas tanulmány is ékesen btzonyilja. 
Munkájához Vikár Béla irt őszinte elisme 
réssel adózó bevezetőt. Dr. Láczer Ist
vánt szoros rokoni kapcsok fűzik Kecske
méthez s értékes könyve bizonyára nálunk 
is megérdemelt érdeklődésre talál. A Diák
históriák ízléses kiállításban jelent meg s 
Komor Gyula könyvkereskedésében 30,000 
koronáért ktphaló.

— KAC-NSC. Vasárnap délután fél 3 
órai kezdettel a KAC széktói sporttelepén 
kerül eldöntésre a KAC—NSC kupamér
kőzés. Abban az esetben, ha a mérkőzés
ből a KAC csapata kerül ki győztesként, a 
következő fordulóban Kispest profiegyüt
tesével találkozik. Ez a mérkőzés is való 
szinűieg Kecskeméten keiül eldöntésre, így 
már ezért is fokozott ambícióval készül a 
KAC csapata az NSC elleni találkozásra. 
A mérkőzést nagy érdeklődéssel kiséri a 
sportközönség.

— Kalocsa szobrot emel Tomory 
érseknek. Kalocsa városának közönsége 
elhalározta, hogy a mohácsi csatában hősi 
halált halt kalocsai érseknek, Tomory Pál
nak emlékét egy szobormű felállításával is 
megörökíti. A szobor céljaira országos 
gyűjtést Indítottak s ezúton kérik Kecske
mét módosabb lakosait, hogy önkéntes 
adományaikat a Kalocsai Egyházmegyei 
Takarékpénztár R-T.hoz, vagy Kalocsa 
város polgármesteri hivatalához juttassák el.

— Véres verekedés a Szegedi úton.
A Szegedi-úl egyik korcsmájában szerdán 
este egy hattagú társaság mulatott. Éjfél 
ulán, mikor meglehetősen ittas állapotban 
hazafelé Indultak, a társaság két tagja, Ba 
ranyi József 21 éves cipészsegéd és Tóth 
Sándor 24 éves földmives összeszólalkoz 
iák. A szóváltást verekedés követte, amely
nek folyamán Baranyi zsebkésével többször 
megszúrta Tóthot, úgyhogy a balkarján, 
mellkasán és a fején két hétig gyógyuló 
sérüléseket szenvedett. A súlyosan sérüli 
fiatalembert kórházba vitték, a szurkáló 
cipész ellen pedig megindították az eljárást.

— Köszönetnyilvánítás. Mindazon 
rokonok és jóismerősök, kik felejthetetlen 
jó feleségem, illetve édesanyánk temetésén 
megjelentek s ravatalára koszorút és virá 
got helyeztek, ezáltal is mélységes fájdal 
munkát enyhileni igyekeztek, fogadják ez- 
ú:on is hálás köszönetünket. Kulcsár Sán
dor és családja.

— Véres napok, cári rabok. A há
ború utáni modern idők legjel'emzőbb Írója 
a lengyel O>sendow^ki. Neki van talán a 
legtöbb olvasója az egész világon s ezt a 
léldá'lan siker! elsősorban annak köszön
teti, hogy megtalálta és fényes iról kész
séggel mindjárt tökélyre is fejlesztette azt 
a műfajt, amely a mai idők jellemző mű
faja : a regényt, me y a megtörtént valósá 
got mondj« el. Könyvei előadásmódjuk és 
kompozíciójuk szerint szenzációs regények, 
de minden epizódjuk hitek s valóság és 
pedig aktuális valóság, mert korunk egyik 
legnagyobb és európai ember elől csak
nem teljesen homályba burkolt eseményé 
ről, az orosz fotradalomnak Keiel-Ázsia 
misztikus szintesén lejátszódott viszontag
ságairól emtli le az ismeretlenség leplét. 
Új könyvében, mely most jelent meg ma 
gyárul, mint a könyvpiac eseménye Véres 
napok, cári rabok cimmel, a mai forrada 
lom előzményeit írja m-g: az 1904 iki orosz 
japán habot út, a cári nataiom végzetes 
vereségét, 3 cári hivatalnokok és táborno
kok korrupcióját, a vereség utáni forradal 
mát, melyben Oísendowskt mint a vasúti 
ügyek igazgatására alakult választmány ve 
zető tagja vett kény szét ű részt s a forra
dalom leveretése ulán a szibériai fogságot, 
melyet el kellett szenvednie s melynek cso
dás szingazdasággil irt története az uj 
könyv tetőpontja. Ilyen eleven és megra 
gadóan még senki sem irta meg Szibéria 
börtöneinek életéi. Az anyag, amelyet a 
világhírű lengyel író feldolgoz, példátlanul 
érdekes, az még, ahogy feldolgozza, etőadá 
sának lüktető ereje ellenállhatatlan szug 
gesztióval hat minden olvasóra s azt a 
meggyőződést keit) benne, hogy egy nagy 
darab különös életet kapott, a maga fantasz
tikus valóságában megörökítve. Mindenki 
el fogja olvasni ezt a könyvet, ahogy min
denki olvasta Oisendowskl előző könyveit 
az Állatok, emberek és istenek és az Ázsiai 
titkok, ázsiai emberek című szenzációs mű
veket. A fordítás Sajó Aladar munkája, tel
jes hűséggel tolmácsolja az eredetit, a 
Franklin Társulat pedig a kötet előkelő 
Ízlésű kiáltitásáról gondoskodott. A 394 
oldalas kötet ára szép kötésben 125,000 K.

* A nappali villanyüzem kezdetével 
saját érdeke a t árarnfogyasztó közönség
nek, hogy villamos gépeit, készülékeit, úgy
szintén világító berendezését slb. feltétlen 
hozzáértővel vizsgáltassa meg és hozassa 
rendbe. Fentieket iegszakszerűbben végzi 
Fazekas Ferenc Bocsk’y utca (volt Zöld 
kert utca) 11. Telefon 336. Preciz villany
technikai műhely. Villanyvilágitó és motor
üzem berendezési vállalat
/wvxzxzwxzxzwzx.-xzvzwzvzwkzxzwxzwxzww»

V árosi Mozgóképszínház

Mozgóképszínház
Pénteken és szombaton */«7 és ' <9 órakor

Világégés.
Dráma 7 felvonásban.

Burleszk és híradó kisérőműsor.
Heti műsor:

Péntek—szombat; Világégés, burleszk és Ufa 
világhiradó.

Vasárnap: Gyémántrablók, A puszták fiai és egy 
burleszk.

A mai zürichi nyitás:
Zürich Budapest 0.007270.

— Előadás a felsőkerületi 48 as 
Körben. A kecskeméti Felsőkerületi Füg 
getlenségi és 18 as Párt- és Népkör az 
•dén is folytatja a múlt években nagysiker
rel lezajlott előadássorozatát. Az első elő 
adást dr. Koncz Mihály tartja A szabad
ságeszmék történeti fejlődése elmen folyó 
hó 14 én, vasárnap délután 4 órakor a Kör 
Arany János utcai helyiségében. Az éraek- 
lődő közönséget ezúton hivja meg az elő
adásra az Elnökség.

— Az államvasúti nyugdíjasokhoz 
A város polgármesteri hivatala megkezdte 
az államvasúti nyugdíjasok részére a nyug 
dij folyósításához szükséges hatósági bizo 
nyitványok kiálltását s ezúton hivja fel a 
MÁV nyugdíjasait, hogy a bizonyítványért 
saját érdekükben minél előbb jelentkezzenek

—- Ingatlanforgalom. Kardos Jőzsefné 
Oláh Erzsébet cstiár.osi 1 hóid 804 négy 
szögöl szőlőjét megvetne S.űcs József és 
neje Gubacsi Eszter 30 000 000 koronáért
— Paksi István és társai pacekdülői 3 hold 
1300 négyszögöl földjét megvette Pólyák 
Sándor és neje G/enes Teréz 00.000,000 
koronáért. — L. Tóth József és társai Vili, 
Újerdő-utca 15. számú házának négyhaiodát 
eladtak L Tóth István és neje Tóth Erzsé
betnek 14 000,000 koronáért. — Marozsi 
Józsefné Se. Vargn Ilona és társai V., Fűzfa
utca 5 ik számú hazának négyötödrészét 
megvette Marozsi Ferencné Sz. Varga 
Mária és társai 34400,000 koronáért. — 
Sarosi Ferenc és társai II. k. Máriaváros 
28. sz. házát megvette Tok József 35 millió 
koronáért. — jLénai Mátyás nős Farkas 
Máriával szikrai 400 négyszögöl házhelyét 
megvette Koncz János 3.200,000 koronáért.
— Hegedűs János és neje Csapó Piroska 
bugaci 800 négyszögöl földjét megvette 
Bódog Istvánná Víncze Mária 8.000,000 
koronáért. — Vakulya István bugaczi 800 
négyszögöl földjét megvette Gulyás Fe 
rencné Görög Verona 750,000 koronáért.

— Megszökött a nevelőintézetből 
A rendőrség tegnap elfogott egy fiatalkorú 
csavargói, aki napok óta foglalkozás és 
l-kás nélkül kószált Kecskeméten. Kiderült 
hogy Szabó Jánosnak hivják, 16 esztendős 
és néhány nappal ezelőtt szökött meg az 
esztergomi katholikus patrocage fiúnevelő 
intézetéből. — A szökött suhancot a rend
őrség visszakisértetl Esztergomba.

— Öt hónap múlva került meg az 
ellopott kocsi. Még a nyár elején, jú
niusban történt, hogy Tanú József Urrét 
110. szám alatti lakosnak két lovát, kocsi 
ját ismeretlen tettesek elhajtották a Hor- 
nyik János-utcából a Görög templom elől 
A kocsit és lovat mindeddig a legszorgo 
ssbb nyomozás dacára sem tudta a rend
őrség kézrekeriteni, mig aztán tegnap ér 
dekes körülmények körülmények között 
maga a tolvaj juttatta rendőrkézre. Az tör
tént ugyanis, hogy a Jókai utcában, Nagy 
János vendéglője előtt egy gazdátlan ko 
csit találtak. A vendéglős állítása szerint 
egy lajosmizsei gazdálkodó hagyta ott azzal, 
hogy nemsokára visszajön érte. A gazdátlan 
lovakat és kocsit bevitték a varos gazdasági 
udvarába, ahol ma reggel Tanú József 
felismerte bennük sajat tulajdonát. Ezzei 
egyidejűleg megérkezett a lajosmizsei csend 
őrség jelentése Is, amelyben azt közli a 
csendőrön, hogy egy bűnügy kapcsán ki 
hallgatta Nagy Lajos oltani gazdálkodót, 
aki a vallatas során azt is bevallotta, hogy 
» nyáron ő hajtotta el az őrizetlenül ha
gyott kocsit. Így egy csapásra megkerült a 
kocsi is, ló Is, tolvaj Is. A csendőrség 
Nagyot őrizetbe vette és még a mai nap 
folyamán bekíséri Kecskemétre.

TŐZSDE.
A tócsdetanáca hivatalos árjegysésa

76-os  tiszai búza 402,5—405,0, felsőtiszai 400,0— 
402,5,pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 390—392,5,
77- es tiszai 407,5—410, felsőtiszai 405,0-407,5 pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 395—397,5,
78- as tiszai 410—412,5, felsőtiszai 407,5—410, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 497,5—400,0, 
pestvldéki rozs 302,5-305,0, árpa 265,0-275,0, árpa 
másodr. 255,0 - 265, zab 235,0-240,0, tengeri 265,0— 

270,0, korpa 167,5—170 ezer korona Budapesten.
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Tucljtt már? 
hogy a .KECSKEMÉTI LAPOK- minden 

előfizetőjének és napi vevőjének 
INOVEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-köz)

Egynegyed évi előfizetésre 9(15 szavas) hirdetést közlünk. 
Egv havi előfizetésre .3 „ hirdetést közlünk.
15 drb Hirdetés-utalványért I ,. hirdetést közlünk.
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett I három cm. 

magas hirdetést közlünk.
Az előfizetés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jég elvesz

* A nappali villanyáramszolgáltatás 
beálltával most már semmi sem gátolja 
abban, hogy lakását kényelmesen, higié
nikusan és tökéletesen tak«rils». Ez kizáró 
lag az elismert vilávhitú »Elektró-Lux- 
villamos porszivókészülékkel eszközölhető, 
mely kiváló sz-rkezeténél és kényelmes 
alkalmazásinál fogva minden eddigi ha 
sonló célú készüléket felülmúl Drága sző 
nvegét mr-gkimé i a rongálástól. Könnyű 
• úly, csekéy áramfogy«: zrás. A gyár min 
Jen eladott készüléket díjmentesen karban 
tarlat, időnként megvizsgáltat. Előnyös 
fizetési feltételek. Díjtalan bemutatást esz
közöl és megrendeléseket felvesz a hely 
btII kép lselő, Fazekas villanyicchntkus, 
IV, Bocskai u'ca 11 Telefon 336

felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

sz Llső Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársa»f

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri közlés 15 szóig . 7,500 K (P — -60)
Kétszeri „ 15 „ . 15,000 „ (P 1-20)
Háromszori „ 15 „ 20,000 „ (P T60)
Minden további szót 375 K-ért (P —.03) közlünk

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Kiadó vagy eladó ház Vili kér, Szentlászló-város 
(Rendőr-telep) Kassai-u. 5 sz, melyben van kettő 
szoba, konyha és előszoba. Azonnal elfoglalható.

Kis családi házat veszek kizárólag a központ köze
lében 2—3 szobásat. Cimet a kiadóhivatalba ké-

Csak 35-ös lábakra, ipő, lack
kapnival 195 000, női cipő 225 0(0.
Turul Cipőgyár fióküzletében kaphatók, Nagykőrösi- 

utca 2 szám.

24o cm. széles szövőszék eladó. Megtekinthető 
VI., Katona József-utca 7. sz.

Kitűnő trappistasajt kg 32,000 K, asztali óbor
1925-ös literié 16,000 K. hun csemegeüzlet. Tel. 183.

\gy tollat legmagasabb árban vesz, legolcsóbban 
árusít Molnár Imte, Mezei-utca 3.

Alig használt vízszűrő s egy szőrmekabát eladó. 
Kaszap-utca 2.

Iskolai s.rapacipők valódi svéd hócipők és sár
cipők legolcsóbban Turul Cipőgyár fióküzletében 

kapható, Nagykőrösi u. 2.

Lombfűrészkedvelök figyelmébe. Ritka példányú 
szép lombfürészminták és deszkák, valamint alkat

részek megérkeztek a Körösi-utcai vasüzletbe.

Bejárónak felveszek 14—16 éves kisleányt két 
gyermek mellé. Cím: Kaszap-utca 22.

Biztosítási üzletszerző nagy ismeretséggel ét 
összeköttetéssel bíró - felvétetik biztosítási irodá

ban Batthyány-utca 33.

Fiút tanulónak felvesz Szabó József cipészmester, 
Nagykörösi utca 34.

| ALKALMAZÁST KERES |

Takarítást vállal tisztességes, nagvcsaládú asszony. 
Címet a kiadóhivatalba kéri leadni.

Németül tanit eredménnyel kitünően bevált mód
szerrel Németországban végzett úritiö kezdőket és 

haladókat jutányosán. Cim a kiadóhivatalban.

I VEGYES I

Hat hét alatt szabást tanítok. Női és gyermek- 
ruhikat olcsón elvállalok. Cím: V., Klapka-utca 6.

>•4

Kocsizóbunda eladó, teljesen jókarban. — Cim ; 
László Károly-utca 7.

bármily mennyiségben a legmagasabb napi 
áron állandóan veszek.

Steiner borkereskedő,
zálogházzal szemben.

íffiatók Béla
Haasenstein és Vogler

rt.
V., Dorottya-utca 11. Telefon: Teréz 34-45.

Felvesz

cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

Piaci árjegyzék

hirdetéseket
a világ minden lapja részére. 
Reklámterveket készít A gaidesagi pro
paganda célhoz vezető legalkalmasabb 

és legolcsóbb módjait kidolgozza.

Társhozak Európa minden 
jelentősebb városában!!

Vadászok a nyúlbőrők értékesítése előtt győződ
jenek meg, hogy Molnár Imre fizeti a legmagasabb 

árat. Mezei-

Kiadó üzlethelyiség Talfája- és Oz-utca sarok
házban Értekezni lehet Homoki Gyulával, Jókai- 

utca 25. bodegában.

680—1926. végreh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó ezennel közhírré 

teszi, hogy a kecskeméti kir. járásbíróságnak 1925. 
évi 16.C60. sz. végzése folytán dr. Burdács Rezső 
ügyvéd által képviselt Kecskeméti Magyar Bank Rt 
felpeies részé-e alperes ellen .5.100,000 K tőkekö
vetelés s jár. erejéig elrendelt kielégítési végrehaj
tás folytán alperestől lefoglalt és 12.400,000 K ra 
becsült ingóságokra a kunszei.tmikló»! kir járás
bíróság 1926 P. K. 1394. számú végzésével az ár
verés elrendeltetvén, annak a korábbi vagy felül
foglaltató követelése erejéig is, amennyiben azok 
törvényes zálogjogot nyertek volna, végrehajtást 
szenvedő lakásán fülőpszállási kerekegyházi pusztán 
leendő megtartására határidőül 1926 évi november 
hó 24. napjanak délelőtti II órája kitüzelik, amikor 
a biróilag lefoglalt tehén, borjuk, sertések s egyéb 
ingóságok a legtÖDbet ígérőnek készpénzfizetés 
mellett, szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő ingó
ságok vételárából a végrehajtató követelését meg
előző kielégittetéshez jogot tartanak, hogy »meny
nyiben részükre a foglalás korábban eszközöiktett 
volna és ez a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az árverés meg 
kezdéséig alulirt kiküldöttnél írásban vagy pedig 
szóval bejelenteni el ne mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetménynek a biróiág 
tábláján történt kifüggesztését követő naptól szá- 
mittatik.

Kelt Kunszentmiklóson, 1926. évi nov. hó 4-én.
Olvashatatlan aláírás 

kir. bir. végrehajtó.

»¿erszámja dupla ideig tart, ha 
B <lDOi_,IPí“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh íentékraktáráhan

Csinosan bútoroson, egyszerű, tiszta különbejá- 
ratú szoba két diáknak, vagy más fiatalembernek 

jutányosán kiadó. X., Hunyadi-város 19.

| ÁLLÁST NYERHET |

Kifogástalanul főző szakácsnő felvétetik Szabsd- 
ság-tér 4. I. emelet.

Öntött tűzhely
öntött sütővel 400,000 K ért

kapható

Halász vaskereskedés,
Kecskemét, VII, Szegedi-út 20.

10000

3OOÜO

|:ihturó
22OÜO

18000
28.300

------- 1 kg
- 1 csórná.

28CŐO!

- 1 kgr. 
— 1 csomó.

22000
2*000 ;
34000

Marha élősúlyban------------ 1 kgr,
Borjú élősúlyban — 
Birka élősúlyban — 
Bárány élősúlyban 
Hizottsertés 4° o levon.
Marhahús 
Borjúhús
Birkahús — 
Bárányhus 
Növendékhii 
Sertéshús 
Füstölt serléshr 
Fej és láb — 
Eris szalonna

r.-arhapacal
Virsli —

kolbász

Csibe 
Pulyka

Csuka 
Ponty 
Vegyei

24000!
36300

20000 
26100 
32000 ____ _
28000' 31'00(1 
30000 28000 
18(00 2U00t>‘ 

12000
— ' 34Ű00 

32000 ’6000' 
400- 0 50000 
30000 - ; 
35000 30000 
18000 20v00 
22000 20000 
90000 70000 

140000 1801100
2400

4000 
2oOüO

22001 
55100'

16000
3500 

25000
8000

Burgonya 
Káposzta 
Pctrczselyei 
Sóska — 
Sárgarépa

Paradicsom 
Retek— 
Tökkápos 
Saláta 
Piszke 
Karaláb 
Gyökér 
Fokhagyma 
Vereshagynia 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött — — — — 1 kgr 
Köles kása 
Árpa ká 
Tarhony

Csereszny 
Uvegmeggy 
Vörosincggy 
Dió------------ --
Kajszi barack 
Alma — - -
Szilva — — - 
Széna - — 
Szalma-------
Takarmányrépa w.--- 
Rozs — — -

90.00 UM">
40000 66000
_ 241.001

37GOOO 36501'0 
240000 24500J 
275000 27001101

prit* Tiringer autogénnel meghegeszt.Jobb lesz., mint volt minden vak, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és geprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vsbazerkezetl munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.


